Cum imperatore iuravit super idem altare Rodrig Martiniz, princeb Legionis:

«Iuro ego Rodrigus Martiniz tibi Raimundo, Barchinonensi comiti ac Provincie^c duci ac marchioni, quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastle et Ispanie, Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiastica,^d et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec^e sancta.»

Charrioni, die festo Sancti Petri, in ecclesia^f Sancti Zoili, super altare Sancte Marie, iuravit comes Suerius et Petrus Lobicz et Latron et Ranmirus Frolezc.

«Iuro ego comes Suerius tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastle et Ispanie, Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiastica^g et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec sancta.»

«Iuro ego Petrus Lobiz tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastle et Ispanie, Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiastica et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec^h sancta.»

«Iuro ego Ladron tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, Provincieⁱ duci et marchioni, quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastle et Ispanie, Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiastica^k et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec sancta.»

«Iuro ego Ranmirus Frolez tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastle et^l Ispanie, Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiastica^m et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec sancta.»

Sabbato, post festum Sancti Petri, Fromeste, Petrus, comes de Lara, iuravit super altare Sancti Martini:

«Iuro ego Petrus, comes de Lara, tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastle et Ispanie, Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiasticaⁿ et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec sancta.»

Quarto nonas iulii, Palencie Comitis, iuravit super altare Sancte Eulalie Lub Diaz de Alava et Garzia Garcez de Nagera:

«Iuro ego Lub Diaz tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, Provincie duci et marchioni,^o quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastle et Ispaniae,^p Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiastica^q et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec sancta.»

«Iuro ego Garzia Garcez tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastle^r et Ispanie, Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiastica^s et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec^t sancta.»

Septimo idus iulii, Burgis, super altare Sancti Stephani, iuravit comes Rudrigus de Esturiis^u et comes Bertrandus eiusdem loci:

«Iuro ego Rodrigus, comes de Esturiis, tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastelle et Ispanie, Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiastica^v et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec^w sancta.»

«Iuro ego Bertrandus, comes de Burgis,^x tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastelle et Ispanie, Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiastica^v et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec sancta.»

Octavo kalendas augusti, Burgis, Rudrichus, filius comitis Gomiz, iuravit super altare Sancti Iacobi.

«Iuro ego Rudrichus Gomiz tibi Raimundo, Barchinonensi comitis, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus, dominus meus, imperator Legionis, Kastelle et Ispanie, Berengariam, filiam tuam, sibi in uxorem accipiet cum benedictione ecclesiastica^z et dum vixerit eam ullo modo non dimittet, per Deum et hec sancta.»

Presencium principum sacramenta prescripto modo celebrata, vice domini sui comitis Barchinonensis, Petrus, Barchinonensis archidiachonus, suscepit.

a. la primera e caudada. – b. la primera e caudada. – c. e caudada. – d. la primera e caudada. – e. e caudada. – f. la primera e caudada. – g. la primera e caudada. – h. e caudada. – i. e caudada. – k. la primera e caudada. – l. et interlineat. – m. la primera e caudada. – n. la primera e caudada. – o. r interlineat. – p. e caudada. – q. la primera e caudada. – r. la primera e caudada. – s. la primera e caudada. – t. e caudada. – u. la segona i corregeix e. – v. la primera e caudada. – w. e caudada. – x. u corregeix i. – y. la primera e caudada. – z. la primera e caudada.

6

1131, octubre. Setge de Baiona

Alfons I el Bataller, rei dels aragonesos, dels navarresos i dels ribagorçans, atorga testament davant nombrosos testimonis en el qual deixa el castell d'Estella a la catedral de Santa Maria de Pamplona i al monestir de Sant Salvador de Leyre; els castells de Nájera i de Tobía al monestir de Santa María [La Real] de Nájera i al de San Millán [de la Cogolla]; el castell de Belorado al monestir de San Salvador de Oña; San Esteban de Gormaz i Almazán a la catedral de San Salvador d'Uviéu; Calahorra, Cervera [del Río Alhama] i Tudilén a la catedral de Sant Jaume de Galícia; el castell de Sangüesa amb la vila, els burgs i el mercat al monestir de Santo Domingo de Silos; el dot de la seva mare als monestirs de Sant Joan de la Penya i Sant Pere de Ciresa (Siresa), i nomena hereus després de la seva mort el Sepulcre del Senyor a Jerusalem; l'Hospital dels pobres a Jerusalem, al qual promet Tortosa si és conquerida, i el Temple del Senyor i els seus cavallers, als quals llega, a més, el seu cavall i les armes.